Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   1058        /SYT-NV

V/v đảm bảo cung ứng kịp thời,

đủ thuốc, vật tư y tế,  hoá chất,

trang bị bảo hộ…phục vụ  công

tác khám chữa bệnh và công tác

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  04   tháng  02  năm 2021

                         Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện, các phòng khám đa khoa tư

nhân trên địa bàn tỉnh;

 - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

 - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược trên địa

bàn tỉnh.

         (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Trước tình hình diễn biến hết sức nghiêm trọng của dịch bệnh COVID-19,

để đảm bảo cung ứng kịp thời, đủ thuốc, vật tư y tế, trang bị phòng hộ, hoá chất

phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh và phòng, chống dịch, tránh hiện tượng

khan hiếm, găm hàng, đẩy giá lên cao. Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chủ động nắm bắt thông tin, diễn biến

tình hình dịch bệnh, thị trường có kế hoạch mua, tồn trữ đảm bảo cung ứng kịp

thời, đủ thuốc, vật tư y tế tiêu hao, trang bị phòng hộ, hoá chất phục vụ công tác

khám bệnh, chữa bệnh và phòng chống dịch tại đơn vị theo nhiệm vụ đã được

Ban chỉ đạo phòng chống dịch của tỉnh và sở Y tế giao (lưu ý thuốc dùng trong

cấp cứu, thuốc chuyên khoa đặc trị, thuốc điều trị các bệnh mạn tính…; thuốc,

vật tư y tế, trang bị phòng hộ, hoá chất phục vụ phòng chống dịch COVID-19).

Cung cấp đầy đủ trang thiết bị phòng hộ cá nhân, kiểm soát nhiễm khuẩn cho

nhân viên y tế. Không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc, vật tư y tế, trang bị

phòng hộ, hoá chất phục … phục vụ nhân viên y tế và người bệnh.

   2. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược (sản xuất, bán buôn, bán lẻ): đảm

bảo cung ứng đủ thuốc, vật tư y tế (thuốc, khẩu trang y tế, găng tay, dung dịnh

sát khuẩn…) bán phục vụ người dân. Thực hiện đúng quy định về quản lý giá;

niêm yết công khai giá bán và bán không cao hơn giá niêm yết. Nghiêm cấm

việc găm hàng và đẩy giá giá lên cao nhằm trục lợi.

3. Phòng Y tế các huyện, thành phố: chủ động nắm bắt thông tin, phối hợp

với các cơ quan chức năng có liên quan tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra,

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

không để xảy ra hiện tượng găm hàng đẩy giá thuốc, khẩu trang y tế, găng tay,

dung dịch sát khuẩn … lên cao; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

Yêu cầu Giám đốc các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Website SYT (đăng tải);

 - Lưu: VT, NV (v).

GIÁM ĐỐC

-

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-02-04T15:41:55+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!